

**Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden**

## 2359

Vragen van het lid **Kwint** (SP) aan de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap over *het bericht dat juffen en meesters die staakten een uur minder loon krijgen* (ingezonden 29 juni 2017).

Antwoord van Staatssecretaris **Dekker** (Onderwijs, Cultuur en Wetenschap) (ontvangen 17 juli 2017).

### Vraag 1

Deelt u de mening dat het niet door de beugel kan dat de stichting Kans en Kleur in Wijchen en omgeving een uur op het loon inhoudt van leraren die meededen aan de actie van het PO-front en dus het eerste uur geen lesgaven, Kunt u uw antwoord toelichten?<sup>1</sup>

### Antwoord 1

Inmiddels is duidelijk geworden dat na overleg tussen de stichting Kans en Kleur en de vakorganisaties AOB en CNV het loon wordt doorbetaald.

### Vraag 2

Zijn er ook andere schoolbesturen die naar aanleiding van deze actie van het PO-front waarbij basisschoolleraars het eerste uur geen lesgaven, besloten hebben om een uur op hun loon in te houden? Zo ja, om hoeveel scholen gaat het? Bent u bereid deze schoolbesturen daarop aan te spreken? Zo nee, waarom niet?

### Antwoord 2

Uit navraag bij de PO-Raad is naar voren gekomen dat er geen andere schoolbesturen zijn die een uur op het loon inhouden vanwege de actie.

<sup>1</sup> [http://www.gelderlander.nl/wijchen-beuningen/juffen-en-meesters-die-staakten-krijgen-uur-minder-loon~a8b96280/?utm\\_source=email&utm\\_medium=sendafriend&utm\\_campaign=socialsharing\\_web](http://www.gelderlander.nl/wijchen-beuningen/juffen-en-meesters-die-staakten-krijgen-uur-minder-loon~a8b96280/?utm_source=email&utm_medium=sendafriend&utm_campaign=socialsharing_web)